生徒募集中！！ 小１から高校生・大人   体験レッスン随時受付！！

コ ア 英 語 教 室  稲毛・天台教室 千葉市稲毛区天台 ☎043（255）8410

HP：http://www.corelibrary.jp/sc/tendai/   E-mail : tendai.core@gmail.com

NO. 7

発行年月 ２０１６年 11 月

教 室 稲毛・天台教室

講 師 中村 佐記子

こんにちは！コア英語教室の中村です。

日頃より、教室に対しご理解、ご協力ありがとうございます。

街路樹の葉が随分色づいて参りました。気温も急に下がって、あわてて冬支度をして

います。体調を崩されたりしていませんか？低学年クラスでは、いよいよ初めての発表会を開きます。

初めての劇、Let’s talk、歌も発表します。いつも通りの元気いっぱいの姿が楽しみです。中・高学年の

クラスも新しい物語に入りました。文法が始まる前にたくさんの英語の音を聞いて、頭の中に貯めておき

ましょう。中学生は早くも後期の定期テストですね。訳ノートは出来ていますか？一緒に頑張りましょう。

定 期
テスト

★各 ク ラ ス の 様 子★

 作   品 文法・その他

小 2 Mr.Gumpy’s Outing いよいよ初めての発表会を迎えます。皆さ

んの前でどれだけできるか緊張します。最

後の練習中。

小３ The Slow-witted Jackal フォニックス：♯１．ライティング：小文

字。劇：レッスンが始まって 2 か月。CD

を聞くこと、音読することに大分慣れてき

ました。物語はいよいよジャッカルが登場。

小５ Little Red Riding- Hood

フォニックス：♯21～中級に入りました。

ライティング：中１単語 1 週目。劇：新し

い作品に入りました。

小６ Little Red Riding- Hood

The Slow-witted Jackal

フォニックス：♯１．ライティング：代名

詞、中１単語 1 週目。文法：一般動詞と be

動詞、現在。

中 2 Organized Noise

Through the Air

Cookie History

定期テスト対策期間：日本語の訳ノートを

見て英語が書けるようになる。ワークは早

めに終わらせましょう。

中３ Amazing Black Holes 定期テスト対策期間：日本語の訳ノートを

見て英語が書けるようになる。ワークは早

めに終わらせましょう

成人 A Fable 英検の結果を楽しみにしています。さらに

高みを目指して頑張りましょう。

★レッスンスケジュール★

11 月…November

日 月 火 水 木 金 土

  1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

黄色がレッスン日です。

中学校の定期テストは 14 日です。

小学校は 26 日（土）は登校、28 日（月）

が振替休日です。

収穫の秋

ご都合による時間等の変更は

お早めにお知らせください

中２生は今年度第 3回検定・1月 22日実施の、3 級を受検しましょう！

申し込みは 11 月 29 日から始まります。定期テストが終わったら、対策講座を開講します。

レッスン料の納入について

毎月月末に授業料袋をお渡しします。

翌月のはじめに当月分としてお持ち下さい。

ご協力よろしくお願い致します。

英検対策教材おすすめ：ご購入頂くと勉強がスムーズです。

http://www.corelibrary.jp/sc/tendai/